CONSILIVM LXXXIV.

IN ECCLESIA Palentina consuetudine immemoriali canonici, cū accipiunt possessionem, soluūt decena circiter scuta pro reparatione quorūdam molendinorū Ecclesie cathedralis, & quater pro reparatione quorūdam domorū eiusdē Ecclesie. Queritur, an per hoc admittatur simonia in beneficio.

Respondetur, hanc quæstionem longè difficiliorē esse, quā præ se fert; & quod pro parte negante facit primò, quod omnis laudabilis consuetudo, legitimo tēpore præscripta, est seruanda pro lege, & quod omnis cōsuetudo rationabilis legitimo tēpore continuata derogat legi humane, etiā rationabili.

Secūdo facit ca. ad Apost. c. q̄ habet, eos qui accipiūt aliqua spiritualia à clericis, vel alijs ecclesiasticis personis, debere cōpelli ad seruandam consuetudinem dandi aliqua temporalia pro illorum perceptione, vel administratione.

Tertio facit illud Apostoli, d Cōmunicet autem is qui catechizatur verbo, ei qui se catechizat, in omnib⁹ bonis. & alia eiusdē, quæ transferuntur, c. in c. 2. scilicet, Qui altari seruit, de altari viuere debet. & Qui seminat spiritualia, temporalia metere potest. & Quis suis stipēdis militat vinctus? & ca. tera, quib⁹ probatur, ministrates spiritualia, posse percipere pro illis tēporalia, & percipientes spiritualia debere cōferre pro illis tēporalia ministrare. ea.

Quarto, q̄ possessio immemorialis habet vi cōstituti & legis. Quinto, quod bene & iuste potest imponi à superiore onus aliquod temporarium beneficio, antequam erigatur, h immo & postquam est erectum. i

Pro parte affirmante, scilicet quod huiusmodi datio & receptio præfatorum scutorum pro molendinis & repara-

a Cap. consuetudo. 1. dist. c. quo iure. s. dist. b Cap. sim. de consuetu. c. l. 2. c. que sit lon. temp. con. iur. c De sim. d Ad Gal. 6. e Ex d. ca. 6. & ex cap. 9. 1. Cernit. f. 3. g. 1. g Cap. sup. quib⁹ dam. de verb. sign. & l. hoc iure. s. dicitur iure. s. ff. de aqua quot. & est. h Cap. cum dilectus. de consuet. i Cap. significatum. de præb. & ca. 1. vs eccles. beneficium.

tionem domorum predictarum sit simoniaca, facit primò, quod omne pactum, omnis conditio, & omnis modus, per quæ datur aliquid temporale pro spirituali, vel annexo ei, est simonia, vt probat eius definitio, quam posuit glossa, cum declaratione, quam post alios addidimus nos in Man. confess. b At negari non potest quod datio præfatorum scutorum, quæ soluunt singuli canonici pro acquirenda possessione canonicatus & præbendæ, est datio rei temporalis, etiam pecuniaria; & traditio possessionis canonicatus & præbendæ est traditio rei spiritualis, vel ei annexæ, cum beneficium sit res spiritualis, vel annexa illi, per cap. dilecto, c & cap. dilectus. d & tradit S. Thomas ab omnibus tam Theologis quam Canonistis receptus. e Ergo prædicta præfatorum scutorum datio est simoniaca.